ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE 

GABINETE DO PREFEITO 

LEI N° 2.877 	 DE 16 	DE 	AGOSTO DE 2021. 

"AUTORIZA A DESAFETAÇÃO DE ÁREA 
PÚBLICA URBANA ÁREA DE 17.577,32 M2  
(DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E 
SETE METROS E TRINTA E DOIS DECIMETROS 
QUADRADOS), E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. " 

O Prefeito do Município de Ouro Preto do Oeste Senhor JUAN 
ALEX TESTONI, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por 
Lei; 

CONSIDERANDO, a necessidade de Regularização de Imóveis

[...]

CONSIDERANDO, a demonstração da utilidade pública, faz 
saber a todos Munícipes, que a Cãmara de Vereadores aprovou a seguinte Lei: 

Art. 1°. Fica desafetado de sua primitiva condição de Bem 
indisponível, passando à categoria de Bem disponível, a área pública de 
17.577,32 M2  (dezessete mil, quinhentos e setenta e sete metros e trinta e 

/2021; 

142201; 

dois decímetros quadrados), que faz parte do Projeto de Loteamento do Setor 
002, com Matrícula n° 239/388 em 13/03/1992, Livro 02, Registro Geral no 
Cartório de Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Ouro Preto do Oeste-